



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	160.626.178,20	19.943.297,46	60.113.492,38	32.228.483,02	80.313.089,10	62.279.848,68
RECEITAS DE CAPITAL	9.884.705,22	134.500,04	303.500,12	3.967.449,00	4.942.352,61	104.000,00
SUBTOTAL	170.510.883,42	20.077.797,50	60.416.992,50	36.195.932,02	85.255.441,71	62.383.848,68
(-) DEDUÇÕES	18.219.872,70	2.021.880,82	6.441.642,46	3.176.230,59	9.109.936,35	6.630.576,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.922.648,88	60.375,00	181.125,00	622.034,72	1.461.324,44	115.302,35
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	463,00	0,00	0,00	231,50	231,50	37.669,77
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	15.297.223,82	1.906.505,82	6.195.517,46	2.554.195,87	7.648.611,91	6.515.273,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	152.291.010,72	18.055.916,68	53.975.350,04	33.019.701,43	76.145.505,36	55.753.272,58

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	111.085.678,56	18.514.279,76	55.542.839,28	10.522.933,47	98.965.731,16	25.831.086,44	62.780.374,66	47.826.763,94	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,27	
SUBTOTAL	111.080.678,56	18.513.446,43	55.540.339,28	10.522.933,47	98.965.731,16	25.831.086,44	62.780.374,66	47.826.748,67	
DESPESAS DE CAPITAL	10.028.655,58	1.671.442,60	5.014.327,79	2.834.623,99	7.355.795,20	2.298.860,04	3.939.781,33	4.413.501,35	
(-) Deduções	304.750,00	50.791,67	152.375,00	0,00	300.000,00	27.884,60	137.279,62	156.070,29	
Amortização de Dívida	304.750,00	50.791,67	152.375,00	0,00	300.000,00	27.884,60	137.279,62	156.070,29	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	120.804.584,14	20.134.097,36	60.402.292,07	13.357.557,46	106.021.526,36	28.102.061,88	66.582.876,37	52.084.179,73	
RESULTADO	-120.804.121,14	-20.134.097,36	-60.402.292,07	-13.357.325,96	-106.021.294,86	-28.101.830,38	-66.582.644,87	-52.046.509,96	
RESULTADO	-105.507.360,32	-18.227.591,54	-54.206.774,61	-10.803.361,59	-98.372.914,45	-25.547.866,01	-58.934.264,46	-45.568.905,98	
RESULTADO	31.486.426,58	-2.078.180,68	-6.426.942,03	19.662.143,97	-29.876.021,00	4.917.639,55	9.562.628,99	3.669.092,85	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.235.280,66	-1.125.885,64	-1.098.001,04	27.884,60	137.279,62	
(-) Disponibilidade de Caixa	28.730.650,17	34.847.537,19	40.520.475,55	5.672.938,36	11.789.825,38	
(-) Aplicações Financeiras	244.752,59	250.124,63	253.264,06	3.139,43	8.511,47	
(-) Ativo Realizável	517.312,09	524.698,36	620.687,51	95.989,15	103.375,42	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.423.819,25	-464.648,68	-457.424,78	7.223,90	3.966.394,47	
(II) Dívida Consolidada Líquida	23.833.614,94	34.031.825,86	39.839.001,30	5.807.175,44	16.005.386,36	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	23.833.614,94	34.031.825,86	39.839.001,30	5.807.175,44	16.005.386,36	